[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 08.08.2024 № 150
р.п. Степное
Об оплате труда технического персонала

администрации Советского муниципального
района и её органов

В целях регулирования отношений в сфере оплаты труда технического персонала администрации Советского муниципального района и её органов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    (с изменениями и дополнениями), Законом Саратовской области от 08.02.2024 № 12-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», уведомлением министерства финансов Саратовской области от 19.02.2024 № 2-358 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Установить для технического персонала администрации Советского муниципального района и её органов (далее – технический персонал) систему оплаты труда на основе должностных окладов, выплат компенсационного характера и выплат стимулирующего характера.

2. Установить техническому персоналу следующий перечень видов выплат компенсационного характера:

- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

- за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника.

3. Установить для технического персонала следующий перечень видов выплат стимулирующего характера:

- за выслугу лет;

- за сложность, напряженность;

- за интенсивность и высокие результаты работы;

- премиальные выплаты по итогам месяца;

- премиальные выплаты по итогам года.

4. Выплаты стимулирующего характера техническому персоналу и их размеры, за исключением выплат стимулирующего характера, размеры которых устанавливаются нормативными правовыми актами администрации Советского муниципального района, устанавливаются с учетом показателей результативности и качества их работы.

5. Утвердить размеры должностных окладов технического персонала согласно приложению.

6. Осуществлять индексацию (увеличение) должностных окладов технического персонала в соответствии с решением Муниципального Собрания Советского муниципального района о местном бюджете на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции. При индексации округлять до рубля в пользу работника.

7. Объем средств на оплату труда технического персонала формировать на календарный год или иной календарный период.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Советского

муниципального района

                               С.В. Пименов
Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района
С.В. Чубарых
	Приложение к решению                                                 Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 08.08.2024 № 150

Должностные оклады технического персонала

администрации Советского муниципального района и её органов

	№

п/п
	Наименование должностей
	Месячные оклады

(руб.)

	1
	Советник по военно-патриотическому воспитанию
	16574

	2
	Старший инспектор
	7059

	3
	Инспектор
	6754

Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания
Советского муниципального района

         Н.Н. Варавкин
3